
TRAVAIL A EFFECTUER 

1”) Feuilles A - B - B’ 

Comparer les bordereaux : commande et livraison. 
Relever les anomalies entre la commande et la livraison. 
Tarifer la facture Cooper B’ 4 pts 

2”) Feuilles C et C’ 

Etablir la facture. 2 pts 

3”) Feuilles D et D’ 

Compléter les fiches de stock. 5 pts 

4”) Feuille E. 

Quel est le prix unitaire hors taxe de la Reine des près ? 4 pts 

5”) Feuille F 

Tarifer les extraits d’ordonnances. 3 pts 

6”) Feuille G 

Tarifer les préparations. 2 pts 

TOUS LES RESULTATS SONT A REPORTER SUR LA FEUILLE RECAPITULATIVE. 

TOUTES LES FEUILLES SONT A RENDRE AVANT VOTRE DEPART. 

ACADEMIE DE CAEN 

Durée : 1 H 30 min 

SUJET 

C.A.P 

Feuille : 1/14 

Session 2000 

Travail sur documents administratifs 
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A Cde Livrais. 

COlkIlWANDE 

SUBSTANCES 

Acide Ascorbique 
Acide Borique 
Amidon de blé 
Aubépine fleurs 
Bleu de Méthyl&e 
Bleu patenté 
Bleuet pétales 
Busserole feuilles 
Caféine 
Calcium Bromure 
Calcium Carbonate 
Camphre 
Eau de Laurier Cerise 
Elixir Parégorique 
Tre d’arnica 
Vert de méthyle 
Zinc Oxyde 
Zinc Peroxyde 
Zinc Sulfate 
Argent Colloidal 
Axonge 
Eau de Chaux 
Eau de Fleurs d’oranger 
Eau de Rose 
Fl. étr ouv ronds c. n. 100 ml 
Huile d’Amandes douces 
Huile Essen de Citronnelle 
Lactose 
Lanoline 
Sulfogaiacol 
Gélules No 0 Transparentes 
Ichtyol 
Papier Comtois 22X28 
Sirop d E 0 A 
Vaseline 
Tube Pommade S-Can No 8B 
Sirop Simple 

DMS 

lw! 
lkg 
lkg 
6Og 
1wi 
25g 
3og 
1w 
250 g 
250 g 
lb4 
lkg 
250 ml 
11 
11 
25g 
lkg 
lkg 
lkg 
lot! 
lkg 
11 
11 
11 

56 
11 
60 ml 
1Kg 
lkg 
250 g 

1000 

l@Q 
500 feuilles 
11 
lkg 

12 
11 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
3 
4 
4 
4 
5 
8 

10 
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A I Cde Livrais. 

LIVRAISON 

SUBSTANCES 

Acide Borique 
Amidon de blé 
Argent Colloidal 
Aubépine fleurs 
Axonge 
Bleu de Méthyléne 
Bleu patenté 
Bleuet pétales 
Busserole feuilles 
Caféine 
Calcium Bromure 
Calcium Carbonate 
Camphre 
Eau de Chaux 
Eau de Fleurs d’oranger 
Eau de Laurier Cerise 
Eau de Rose 
Elixir Parégorique 
Fl. étr ouv ronds c. n. 100 ml 
Gélules No 0 Transparentes 
Huile d’Amandes douces 
Huile Essen de Citron 
Ichtyol 
Lactose 
Lanoline 
Papier Comtois 22X28 
Sirop d E 0 A 
Sirop Simple 
Sulfogaiacol 
Tre d’Amica 
Tube Pommade S-Cari No 8B 
Vaseline 
Vert de méthyle 
Vitamine C 
Zinc Oxyde 
Zinc Peroxyde 
Zinc Sulfate 

DIVIS 

w 1 
mi 1 
1og 2 
w 1 

lkg 1 
l@hs 1 
2% 1 
3og 1 
1mg 1 
250 g 1 
250 g 1 

lkg 1 

mit 1 
11 2 
11 2 
250 ml 1 
11 2 
11 1 

56 2 
1000 3 

11 2 
60 ml 2 
lwz 5 
=Ii! 2 

lkg 2 
500 feuilles 4 
11 4 
11 10 
250 g 2 
11 1 

12 8 

lkg 5 

25g 1 

lwz 1 
lkg 1 
lb 1 
lkg 1 
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B FEVR 20 

COOPERATIVE PHARMACEUTIQUE FRANCAISE 
Place Auvert MELUN 

COMMANDE 

SUBSTANCES DMS 

Benzonaphtol 250 g 

Bleu de Méthylène lw4 
Collodion 250 ml 

Eau de Fleurs d’oranger 11 

Eau de Rose 11 

Elixir de Garrus 
Elixir Parégorique 11 

Extrait pour sp d ‘E 0 A 250ml 

Extrait pour sp désessartz 250 ml 

Gélules No 0 IVOIRE 1000 

Gélules No 1 IVOIRE 1000 

Glycérine 101 

Huile d’Amandes douces 11 

Huile de ParaffIne 11 

Huile de Ricin 11 

Huile d’Olive 11 

Huile Essen de Géranium 60 ml 

Huile Essen de Lavande 60 ml 

Huile essentielle de Niaouli 250 ml 

Huile essentielle de Pin 11 

Huile essentielle d’Eucalyptus 60 ml 

Lactose 1Kg 
Magnésium Hydrocarbonate lkg 
Matricaire 250 g 

Moules Ovules 12 g Plastique X 6 
Moules Suppo Ad 3 g Suppostéril x 6 pac de 10 
Papier Comtois 22X28 500 feuilles 

Sirop Simple 10 1 

Sodium Salicylate 250 g 

Texapon N 40 11 

Théophylline 250 g 

Tilleul de Carp feuilles mi! 
Vaseline lkg 
Verveine feuilles =g 
Witepsol 5kg 
Zinc Oxyde lkg 
Acide Citrique lkg 
Calcium Carbonate lkg 

01/02/00 
2 
1 
3 
5 
3 

1 
3 
2 
3 
3 
1 
2 
3 
1 
2 
2 
2 
2 
1 
2 
2 
2 
1 

10 
2 
3 
1 
2 
5 
1 
2 
5 
1 
1 
1 
1 
1 
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Socibtb anonyme au capital de : 430 660 000 Francs 
SiBge Social : Place Lucien AUVERT. 77020 MELLIN 
Adresse tikgaphique : COOPER MELUN 
RCS Melun 0 399 227 636 
N”TVA:FR!58399227636 

ADRESSE LIVRAISON 

[[;‘. 

.VOS CORRESPONDANTS 

FACTURE PAYABLE sur RELEVE 
Date N. de Compte N. Facture 

11/02/00 2120640 02-6848461 

CIFA. CHAMBRE DES METIERS 
2 RUE'CLAUDE BiOCH BP 5059 
CAEN 
14022 CAEN CEDEX 

Service client Administration HC1 

~“’ 01-64’87-20-f0 Fax: o’*64’87’86-63 ] 
Conseiller clientele : ISABELLE LEGUELLAUD 

] ( ,“oo N. ;c,;,;” ; ” 

PAGE : 1 
x!eartide lrl&qaen RBfécences Quantité auantii PtiX Pnx unrt. Prix unit 

Livm EAfm- kbmant Brut H.T. Net H.T. MontantH.T. : 
a / 

cde du 07lOUsupprime:OXYG 110PDRE BEUADITW~EEAVTCjILE METAL’ 

PREPARATO/RE 
10967OD BENZONAPHTOL 100 G 5 5 60.89 60,89 5 
1107COD BLEU METHYLENE OFFICINAL 100 G 1 1 183,5ô 183.56 5 
1169190 COLLODION 250ML 3 3 40.00 40.00 5 
12363OC EAU AROMATISEE FLEUR ORANGER 1 L 5 5. 29.93 29,93 5 
1241000 EAU AROMATISEE DE ROSE 1 L 3 3 16,80 16,80 5 
1245000 ELIXIR GARRUS 1 L 2 2 lll,oo 111,oo T 5 
1’246400 ELIXIR PAREGORIWE 1 L 1 1 94,70 94,70 5 
12672OD HLE ESS GERANIUM ROSAT 60ML 2 2 106.48 . 106,48 
1272300 HLE ESS NIAOULI REC 250ML 2 2 56.35 56.35 If. 
1274GCO HLÉ- ESS PIN MARITIME REC 1 L 1 1 49,20 49,20 
1351690 EX PR SIROP DESESSARTZ 250ML 2 2 53.60 53,60 5 
1359300 EX PR SIROP ORANGE AMERE 250ML 3 3 48.00 48,00 5 
1400615 GELULES IVOIRES N 1 BTE 1000 3 3 -,cQ 49,00 4 
1400705 GELULES IVOIRES N 0 BTE 1000 3 3 50.00 50,GQ 4 
14102CU GLYCERINE BD 10 L 1 1 2Q4,oo 294,oo 5 
1435400 HLE .AMANDE DOUCE 1 L 2 2 90.13 go,13 5 
1449700 HLE OLIVE VIERGE 1 L 2 2 39,QO 39,QO 14 
1451’1OD HLE PARAFFINE EPAI.SSE 1 L 3 3 20.80 20.80 ’ 5 
1452700 HLE RICIN PERLE 1 L 1 1 47.20 47,20 5 
1465500 LACTOSE 1 K 2 2 25,ao 25.80 5 
1484430 MAGNESIUM HYDROCARBONATE PULV 1 K 2 2 39.80 39,80 1 5 
14941’10 MATRICAIRE FLEUR 250 G 1 1 49.00 49.00 4 
t70TOOl SIROP SIMPLE BD 10 L 1 1 231 .GO 231 ,OO 5 

l.708900 SODIUM CARBONATE ANHYDRE TECH 1 K 2 2 35,90 35.90 5 
1724110 SODIUM SALICYLATE 250 G 2 2 47.30 47,30 c 



CA~ EMPLOYE EN PHARMACIE - Travail sur documents administratifs - feuille 7/14 - SUJET 

COOPER 
RHÔNE-PQULEVC RORÇR - 

COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRANCAISE 
Socibtb anonyme au capital de : 430 650 000 Francs 
Sibge Social : Place Lucien AUVERT. ï7020 MELUN 
Adresse t&@aphique : COOPER MELUN 
RCS Melun 0399 227636 
N”lVA:FR58399227636 

ADRESSE LIVRAISON 

’ CIFA CHAMBRE DES METIERS 
, 

CIFA CHAMBRE DES METIERS 
2 RUE CLAUDE BLOCH BP 5059 2 RUE CLAUDE BLOCH BP 5059 
CAEN 

. . 
CAEN 

14022 CAEN CEDEX 14022 CAEN CEDEX 

VOS CORRESPONDANTS 

.--- . 
Y 

dearticle DésQrdon RéwH8ncas Quantité ouaniité . PfiX Pnx unit. Prix unit 
LinÉs Faut~@e Fabrican? BrutH.T. Net H.T. 

M0ntaniH.T. : 
a 

827530 TEXAPON N 40 1 L 5 5 33.74 33,74 ;5 
829710 THEOPHYLLINE MONOHYDRATEE 250G 1 1 98,38 .a 98,38 5 

_ a45015 VASELINE BLANCHE BTE 1 K 5 5 33.90 33,90 5 
852600 VERVEINE ODORANTE FEUILLE 500G 1 1 86 ,.oo 86,OO .: 4 
866600 WITEPSOL W 25 5K 1 1 395,GQ 395,00 .’ 5 
869200 ZINC OXYDE LOURD 1 K 1 1 98,s.O 98.50 - 5 
224306 MOULE SUPPOSTERIL 3G PACG 61C 2 2 91,50 91.5’3 5 
224327 MOULE PAC6 PR OVULE 12G LPAC 10 10 16,12 16,12 ; 5 
230960 PAPIER BLANC FIN NEOMAT 22X28 GoO 3 3 94.96 94,96 5 

SPECIALiTES COOPER 
265690 HLE ESS EUCALYPTUS FLA SOML 2 2 15,30 _ 15,30 5 
267885 HLE ESS LAVANDE FLA 5OML 2 2 56.50 56,50 !5 
383980 FLORISANE TILLEUL FEUILLE BTE 40 G' 2 2 18.50 18.50 / 4 

l 

TauxTYA. ) 4. * 5,500x 5 *20,6OO% - .- - 
MontantH.1 1. J - 
TuA . . :- 

SANS ESCOMPTE MEME EN CAS DE PAIEMENT ANTICIPE 
uaef8lzQlmn’ednlcœ nïm.nl~ DATE DE VENTE : 11/02/00 DATE D’ECHEANCE : 15/04/00 
sau dkran *‘030 du DUPLICATA (-H.T. 2alozaaoude~~ Port H.T. Total H.T. Total %VA TOTALA PAYER - 



e 
Facture 

Référence des produits 

Agitateurs verre 6 mm x 10 

Baiance électronique PBECISIA 620 C 

Bouillottes caoutchouc rondes 30 mi a 50 

Cadre de marche rigide 

Canne bois en T 90 cm 

Ciseaux lingère 14 cm 

Compte gouttes capillaires x 10 

Collier cervical taille 2 

Entonnoir verre 100 mm 250 ml 

Rape à cors 

TVA PUBT 

5 51.06 

5 %72 

5 2.53 F unité 

4 351 

4 37 

5 38.42 

5 6136 

4 110.25 

5 58.94 

4 140.36 

Commande à LABO SERVICE 

80 Agitateurs verre 6 mm 
1 Balance électronique PBECISTA 620 C 

200 Bouillottes caoutchouc rondes 30 ml 

6 Cadre de marche rigide 

2 Canne bois en T 90 cm 

1 Ciseaux lingère 14 cm 

50 Compte gouttes capillaires 

5 Collier cervical taille 2 

4 Entonnoir verre 100 mm 250 ml 

2 Bape à cors 

F 

F 

F 

F 

F 

F 

F 

F 

F 

F 

TVA 

20.600/1 

20.60% 

20.60% 

5.50% 

5.500/1 

20.60% 

20.60% 

5.50% 

20.600/ 

5.508/ 
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1 (3 

DOIT: 

Facture 

Codetva Quant. PUHT 

. 

Montant HT 
TVA 
Montant TTC 
NET à PAYER 

WA4 

5.50% 
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Fiches stock 

PRESENTER LES FICHES DE STOCK 

DES PRODUITS SUIVANTS 

FICHE No 1 St. départ 16 

AVRIL Cde Livr. Sort. 
2 10 13 1 
5 5 15 23 
8 10 12 25 

12 13 13 14 
14 15 15 15 
16 15 15 20 
18 20 20 15 
20 6 7 2 
22 8 9 4 
25 10 10 5 

FICHENO St. départ 8 

MAI Cde Livr. Sort.. 
8 10 8 5 

10 5 5 6 
12 6 2 7 
13 13 13 17 
15 15 15 15 
16 15 15 8 
17 20 20 15 
22 6 7 6 
25 8 12 9 
26 10 10 15 

Quel est le stock de la fiche No 1 
au 25/04 ? 

Quel est le stock de la fiche No 2 
au 25/05 ? 
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P’ Fiches stock 

DATE ?NBRE DATE bBRE .. . .-..- . ..- .“..” .” .I .... “... . .“.........“.... - ..a..................“. ..... . . “W.“...“” ... . . . . “-1.” .. 

.... ““...” .“. .. .“. .... . - . ...“. .... “< .“. ............ “.... . ““.“.........“̂  ..s . . . . .... ..“. ..... .“. ...... ““....” .. 

......... ..“. .................. ..“. .................... _. ..... .” ....... “““. ... . .. . . . ........... ..“. ................. “.” . ..- 

.““. .. ..- .“. .. .“. ..- .“. .. ..“. ................ .” ..-. ...... . .... . ........ . . . . “.....“..““. ... .“. 

................. ...I. .._ ........ ...“. ... * ““. ...... ..“. .. .” ... ..- .... “_.” ..I ..... . ...... ..“. .... . .................. “I .. 
- .............. ...“. .“” ..“. .... ..” - ... .““. ......... ..“. ............... . . .” .... . ..... .“. ..... . 

._ .... ...“. ... .“. ._...._. ““.” .... . - ........ ““._ - ... . 

.“.l”.““. .... _“. .” -....- ... “.“l. .. ..“. .... -..” - ..a.“.” .. . ....... ^ ..““...“..“..” .. . 
- ...... ...“. ............. . “” _._..- ............... “.” I ........... “....“....... .......... II.. .............. .” . ..“. ... ..” 

................................... ..“. ............. . ... . ..... . . . ........... . .. .” . ..d .. . .“. . ..“. ......... 

...... ..- ......... “._ ..... “..““. ................ . . ..” .“. ....... ..“...” ..“. ..... . . .“. ...... ..“. ................ - . ..“. ..... 

.......... ...“. ....... “. ...... ..“. ................ . ........ . ..... . .. . . ““...“” .* . . ...... .“. ...... ..” 
-~. .. ..- .. ...“.... . - ..” I ... “......h”......... -. ...... -... .. . .... -... ... 

i 
DATE NBRE DATE NBRE DATE NBRE DATE NBRE ....................... ............ ..- ........... . ........................... . ................ . .... . ................... ..“. ..... . . ... . ... . ...... I.“. . 

8 .......................... . .......... . .. “.< .... . ... ..“. ........................ ...” ..* .. . ............ ^. .......... . .............. I ........... “........ .. 7 
................... ..” ... . .......... ..^ ............. .._ .... ...” .. ,.“. ........ ^. .... I .. _ . ...” .... . ..... .” ........ I_. ......... . ................ -. .. ..” ........................ 
..... ““. ............. .“. .... ..“. ..... .” ..................... .” ...................... “., ........... ..“. ...................... “....“. . . ............... .” ..... . .............. ...” 

..... ..“. ............. .“..“..” .” ..I. . ... ..,.. ........... ...” .. .“. ..... . .... . .... . ..................... . ............. -. ....... S..““............“” .... . ......... . . . ... 

.... . ....... “” ................ ..“. ... . “< .............. ..“. ..... . .. .“. ................................. ..” ................. ...” . ......... II.. .. . ..“. .... “.“..1.......... 

....................... _- ................... __“. ....................... ..- ... “.“. ............. ..“. ............................ .” ......................... - ........ ..“. ....... .“. 

................... ..” ............................... ..“. ......................... ..“. ..... “I.“. ................. ..“. ........ ..“. ...................... ...” .......... - ...... . .... 

........................................................................... ..“. . . ................................. ..” ............... ““. ................... . ........... -. . ...” ..... 

............. ..“. ............................ .... ..“. .................................... . .................... . .. . ................................ . ... . ............ . .... . . . ..... 

.. ..-............._. . ..- ........... ...” ......................... ... ..“. ................................. .” ........ .” . ..“. ........ I ............... .” . ..” .. . ................... . 

... ..” _ .......................................... . ...................................................... ..“. ............................... ..” ... . ...... ..“. ...... -. ...... - ..... 

...... ..“. ........... .d.. .. .” ..“. ........ ..B .......... ...“. ....... A” .. . ................ -. ........ ..“. ......... A.. ...... ..“. ..... ^. ............ ..“. .... ..“. ........ . .. .” . <i ..” 
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E 
Soit la facture des produits suivants: 

Substances Code TVA 

Tre de thuya 
Talc 
Procaïne Chlor. 
Quinquina pdre 
Reine des près 
Cire blanche 

Le 15/04/2ooo 

Cire blanche 1 kg 4 123.76 

Montant HT 
TVA 9.20 19.67 
Montant TTC 176.45 115.15 
NET à PAYER 393.54 

Quel est le prix unitaire de la Reine des près ? 



f 
Extr ordoxm 

1”) Produit X : 110 F x 25 camp 

10 camp les jours pairs lère semaine 

1 camp les jours impairs lère semaine 

1 camp 1/2 les jours pairs 2ème semaine 

1 camp les jours impairs 2ème semaine 

puis 1 camp un jour sur 2 Traitement de 4 semaine-! 

2”) Produit Y : 151 F les 20 ml d. 1,58 

60 gouttes au gramme 

XL gouttes matin midi et soir pendant 7 jours 

XX gouttes matin et midi pendant 21 jours 



G Tarif prép 

Préparations à tarifer 

Paquets: Kaolin 
Lactose 
Carmin 

Pour 1 paquet No 50 

2.5 
5 

0.001 

Suppositoires: Eucalyptol 0.05 
SN. de Bi 0.12 
Camphre 0.07 
Pour 1 suppo No 12 

Prix de la boîte 1,25 F 
UtiIiser le minimum de perception 

) Produits délivrés en nature 
En quanlilé inlérieure à quanlilé unilaire : 
- calculer le prix ptoporlionnellemenl au I>rix de la qua’rililé unilaire. 
- ajouler I’lndemnilé de Division ........................................................ 

(Le prix lolal ne doit pas dépasser celui de la c!uanl. unil.) 
X Minimum de petceplion de loul Produil d&livré en nalure 

- (hdemnilé de 0,45 F comprise) ...................................................... 

Divers 

- Service d’urgence : de 7 Ii a 21 Ii ................................................... 
(Ollicine lermée) - de 2 1 Il à 7 Ii .............. .._ ................................... 

- Dimanches OI JOUIS fériés : (Selvice assuré à volels fermés) 
de 7 t1 à 21 11 ................................................................................... 

- Copie d’Ordonnarice (Obligaloire ou demandée) ........................... 
* Minimum de perceplion par Produit eriltanl dans 11118 Préparaliw 

Magislrale .................................................... I .................................. 

Poudres composées 

Manipulalioli : 
- jusqu’à 2 composaiils ..................................................................... 
- supplémenl par composanl ............................. Y.. ............................ 
Il\demnil& (ne pas cumuler) : 
Porphyrisalion, Liquides ou Extraits : .................................................. 
Supplémenl : Plus de 500 y ............................................................... 

Suppositoires et ovules 

Manipulalion: 
- jusqu’a 2 composarils ..................................................................... 
- supplément par composanl ................................... . ........... . ............ 
(L’excipient est larilé pour un composanl). Divisiorl : 
- les 6 premiers (prix global) ............................................................. 
- plus de 6 (par unilé) ........................................................................ 

1) Divers 

- Slérilisalion : 
- Bain-marie .................................................................................. 
- Aufoclave .................... . ............................................................... 
- Tyrldaliisalion .............................................................................. 

- Mallipulalion aseptique (ex. : Anlibiolique,s) .............. ..<_ .................. 
- Contusion, Concassage, Décorlicalion ........... . ............ . ................... 
- Mélange grossier Sels crislallisés ................................................... 
- Irldemnilé décoloralion ou désodorisalion ...................................... 
En cas de manipulalions mulliples. un seul supplémelll esl ti ajouler 
(le plus élevé) 

0,45 

0,80 

6,50 
26,OO 

13,OU 
1,50 

0,50 

4,80 
u,50 

1,50 
3,00 

4,60 . 
u,75 

3,60 
0,45 

4,20 
4,50 
6,W 
3,2u 
1,5lJ 
OJO 
1,lO 

3 9 L? 
0, 7 * 
c-4 3 5 
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